~ 1 ~

全国水泥制品标准化技术委员会文件
SAC/TC197

水制标秘字〔2025〕24 号

关于召开全国水泥制品标准化技术委员会
2025 年会暨标准审查会的通知

各位委员、观察成员及有关单位：

为顺利推进全国水泥制品标准化技术委员会的各项工作，根据国

家标准化管理委员会《全国专业标准化技术委员会管理办法》和《全

国水泥制品标准化技术委员会章程》的规定，经研究决定于 2025 年

12 月 5 日～7 日在昆明召开全国水泥制品标准化技术委员会 2025 年

会暨标准审查会。请各有关单位及人员按时出席会议，现将会议有关

事宜通知如下:

一、会议时间安排

报到时间：2025 年 12 月 5日（星期五）下午报到。

会议时间：12月 6 日～7 日。

代表返程：12月 8 日。

二、参会人员

标委会全体委员、观察成员、特邀领导与专家、标准编制组部分

成员及有关单位代表等。

三、 会议主要内容

~ 2 ~

1、标委会 2025年会

1）特邀领导与专家作国家标准化政策报告；

2）审议标委会 2025年度工作报告；

3）审议标委会 2025年度财务报告；

4）讨论标委会 2026年度标委会工作计划和要点；

5）表彰 2025 年度全国水泥制品标准化工作先进组织、先进个人

和标准贡献奖；

6）其他事项。

2、标准审查（审查的标准名称）

1）《纤维水泥管及其接头》（20242999-T-609）国标修订；

2）《钻芯检测离心高强混凝土抗压强度试验方法》（20243034-T-609）国

标修订；

3）《钢纤维混凝土检查井盖》（20243107-T-609）国标修订；

4）《用于耐腐蚀水泥制品的化学激发混凝土》（20243110-T-609）

国标修订；

5）《钢纤维混凝土水箅盖》（2024-0233T-JC）行标修订；

6）《多孔混凝土制品抗冻性试验方法 水冻水融法》（2024-0419T-JC）行

标制定；

7）《水泥制品工艺技术规程 第 9部分：风电塔筒预制混凝土管片》

（2024-0420T-JC）行标制定；

8）《光伏用预应力混凝土支柱》（2023-0639T-JC）行标制定；

9）《预制模块式检查井用混凝土模块》（2023-0947T-JC）行标制定；

10）《混凝土和钢筋混凝土排水管用橡胶密封圈》（2024-1088T-JC）行标

修订；

11）《聚合物水泥防水浆料》（2024-1089T-JC）行标修订；

12）《聚合物水泥防水砂浆》（2024-1090T-JC）行标修订；

13）《聚苯乙烯颗粒混凝土自保温砌块》（2024-1933T-JC）行标制定；

14）《混凝土减水剂分子量测试方法 凝胶渗透色谱法》（2024-2126T-JC）

行标制定；

15）《混凝土硫酸根含量测定方法 电导滴定法》（2024-2127T-JC）行标制

定；

16）《水泥制品工艺技术规程 第 10 部分：预制混凝土检查井》

（2024-2128T-JC）行标制定。

~ 3 ~

四、会议费用

每位会议代表注册费 1600 元（含会务费及资料等）；食宿费自

理（住宿酒店协议价 380 元/天，双早）。

五、会议地点及报名方式

会议地点: 云南中维天恒酒店

（昆明五华区护国街道青年路 432 号）

报名方式：

为便于提前预留房间，请参加会议的代表于 2025 年 11 月 20 日

前登录会议网站：http://m3.svipmeeting.com/或扫描下方二维码完

成报名并缴费：

（会议报名二维码）

本次会议委托北京会视远播文化传媒有限公司代收并开具会议

费发票，为减少现场排队时间，建议在线支付或者提前对公汇款。付

款方式如下:

如对公转账付款，汇款时请备注:“参会代表姓名+公司名称”

户 名：北京会视远播文化传媒有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京小屯路支行（同行转款）

开户行：中国工商银行股份有限公司北京幸福街支行（跨行转款）

账 号：0200292109100013816

行 号：102100000474

~ 4 ~

六、会议组织机构

主办单位：全国水泥制品标准化技术委员会

苏州混凝土水泥制品研究院有限公司

协办单位：云南通成工贸有限公司

浙江正大管桩有限公司

嘉兴大学

七、注意事项

1.各标准负责起草单位，请打印标准送审材料 40份带至会上。

2.会议适逢周末，交通繁忙，请代表提前规划行程并自行预定车

票/机票。

3.为便于提前预留房间，请参加会议的代表于 2025 年 11 月 20

日完成网上报名工作，逾期难以保证会议用房。

八、会议联系方式

标委会秘书处：

张 蕊 17615288783

田 寅 13862158669

王春蓉 15151525368

俞 锋 18962112017

云南通成工贸有限公司：

王朝虎 13987633199

秘书处邮箱：tc197@cnbm-sz.cn

附件 1 会议地点示意图

附件 2 参加会议的单位及代表名单

全国水泥制品标准化技术委员会

2025 年 11 月 06 日

mailto:tc197@cnbm-sz.cn

~ 5 ~

附件 1 会议地点示意图

（会议酒店周边道路示意图）

~ 6 ~

出行提示：

1、昆明长水国际机场（机场，距离酒店 26公里）

距离26公里，自驾车程45 分钟，打车约120元

（1）地铁：机场中心站乘坐6号线地铁→东部汽车站（转乘地铁3号线）→东风广场

地铁站下前往H出口出站（步行约5分钟到酒店）（全程需要43分钟）。

（2）机场公交①：机场中心站乘坐919路4号专线→东风广场站下车步行5分钟至酒

店 （全程需要1小时30分钟左右）。

（3）机场公交②：机场中心站乘坐919路c1线→北京路塘子巷（需15 分钟步程至

酒店）（全程需要1小时50分钟左右）。

2、昆明南火车站（高铁站，距离酒店 27.7 公里）

距离约27.7公里，车程54分钟，打车约105元

（1）地铁：昆明南火车站乘坐2号线→东风广场下前往H口出站（5分钟步程至酒店）

（全程需要60分钟）。

（2）公交车+地铁：昆明南火车站上车（约16站）→环城南路站E口下车→步行170

米到环城南路口（北京路站）上车乘坐23路(北部公交枢纽站方向途经3个站)→东风广场

（北京路站）下车步行647米到酒店（全程需要1小时30分钟左右）。

3、昆明站（火车站，距离酒店 2.6 公里）

距离约2.6公里，车程16分钟，打车约12元

（1）地铁：步行到环城南路站上地铁2号线→东风广场下前往H出口出站 ，步行约

5分钟到酒店（全程需要15分钟）。

（2）公交线路①：步行405米到达永平路→永平路站乘坐47路→东风广场（北京路）

下车步行至酒店（全程需要30分钟左右）。

（3）公交线路②：步行50米到达昆明站站前路乘坐2路→东风广场（北京路）站下

车步行至酒店（全程需要30分钟左右）。

（4）公交线路③：步行292米到达昆明站（北京路）乘坐83路、23路→东风广场（北

京路）下车步行至酒店（全程需要30分钟左右）。

~ 7 ~

附件 2：

参加会议的单位及代表名单

序号 单位 代表 TC 职务/备注

1 中国混凝土与水泥制品协会 徐永模 主任委员

2 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 俞锋
副主任委员兼

秘书长

3 中国建筑科学研究院建研建材有限公司 冷发光 副主任委员

4 北京市市政工程研究院 王贯明 副主任委员

5 东南大学材料科学与工程学院 高建明 副主任委员

6 中国建筑材料科学研究总院有限公司 王武祥 委员兼副秘书长

7 建筑材料工业技术监督研究中心 甘向晨 委员兼副秘书长

8 预应力钢筒混凝土管（PCCP）质量创新工作委员会 田 华 委员兼副秘书长

9 中国建筑材料联合会 王欣宇 委 员

10 中国铁道科学研究院集团有限公司铁道建筑研究所 仲新华 委 员

11 张家港市盛港绿色防火建材有限公司 葛庭洪 委 员

12 浙江利鹏大型构件有限公司 倪志权 委 员

13 西北民族大学土木工程学院 曹万智 委 员

14 中国水利水电科学研究院结构材料研究所 陈改新 委 员

15 辽宁省建设科学研究院有限责任公司 王 元 委 员

16 中国建筑材料联合会混凝土外加剂分会 王 玲 委 员

17 河南大学 张承志 委 员

18 嘉兴大学建筑工程学院 蒋元海 委 员

19 中国建筑砌块协会 杜建东 委 员

20 国家水泥混凝土制品质量检验检测中心 谈永泉 委 员

21 黑龙江省城乡建设研究所 朱卫中 委 员

22 苏州爱筑新材料有限公司 史林忠 委 员

23 陕西省建筑材料联合会水泥制品分会 李军奇 委 员

24 新疆国统管道股份有限公司 刘 川 委 员

25 昆明顺弘水泥制管制品有限公司 王泽生 委 员

26 湖北中南管道有限公司 蒋强忠 委 员

27 上海城建预制构件有限公司 田培云 委 员

28 建华建材（中国）有限公司 苟德胜 委 员

29 安徽职业技术学院 吴自强 委 员

30 江西中泰来混凝土管桩有限公司 陈阳亮 委 员

31 建华建材（中国）有限公司 王卫民 委 员

32 郑州市市政设施维修建设有限公司 王世民 委 员

33 辽宁省建筑材料工业协会 提君轲 委 员

34 武汉双强管业有限公司 张吟秋 委 员

35 徐州三元杆塔有限公司 单庆威 委 员

36 湖北昌耀新材料股份有限公司 吴赤球 委 员

37 扬州中意水泥制品有限公司 吴贤荣 委 员

38 苏州东得新型建材有限公司 岳秋辉 委 员

39 重庆大学 王 智 委 员

40 无锡华毅管道有限公司 吴悦人 委 员

~ 8 ~

41 扬州大学 杨鼎宜 委 员

42 泰州楚峰建设工程质量检测有限公司 姚鸿泰 委 员

43 金强（福建）建材科技股份有限公司 徐定丰 委 员

44 苏州科星混凝土水泥制品装备有限公司 褚建中 委 员

45 中建材苏州防水研究院有限公司 沈春林 委 员

46 宁波中淳高科股份有限公司 张日红 委 员

47 中原工学院 王爱勤 委 员

48 北京国建联信认证中心有限公司 杨祥坤 委 员

49 中国国检测试控股集团股份有限公司 蒋玉川 委 员

50 南宁鸿基水泥制品有限责任公司 杨燕英 委 员

51 南京工业大学材料科学与工程学院 华苏东 委 员

52 建筑材料工业技术情报研究所 李应权 委 员

53 辽宁省产品质量监督检验院 戚丁文 委 员

54 水利交通运输部国家能源局南京水利科学研究院 韦 华 委 员

55 江苏苏博特新材料股份有限公司 刘建忠 委 员

56 中国建材检验认证集团安徽有限公司 王祖润 委 员

57 中国混凝土与水泥制品协会 张庆欢 委 员

58 建筑材料工业技术监督研究中心 李长成 委 员

59 上海隧道工程有限公司构件分公司 朱海良 委 员

60 四川国统混凝土制品有限公司 阙小平 委 员

61 广州市市政集团有限公司 安关峰 委 员

62 哈尔滨工业大学 卢 爽 委 员

63 沈阳市政地铁管片有限公司 张 涛 委 员

64 上海德方环保科技有限公司 华治国 委 员

65 四川省玻纤集团有限公司 李 军 委 员

66 无锡市市政工程质量检测中心 沈艳华 委 员

67 浙江省水泥制品协会 黄青慧 委 员

68 山东龙泉管业股份有限公司 孙芹先 委 员

69 中材株洲虹波有限公司 谷丽娜 委 员

70 广东三和管桩股份有限公司 李 龙 委 员

71 国网江苏省电力有限公司电力科学研究院 李成钢 委 员

72 辽宁省产品质量监督检验院 杜 鹏 委 员

73 北京市燕通建筑构件有限公司 徐光辉 委 员

74 桂林理工大学 李顺凯 委 员

75 河南建筑材料研究设计院有限责任公司 陈胜强 委 员

76 广西北海精一电力器材有限责任公司 童 勇 委 员

77 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 王春蓉 委 员

78 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 骆静静 委 员

79 北京韩建河山管业股份有限公司 夏晓文 委 员

80 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 薛万银 顾问

81 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 李建华 顾问

82 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 奚飞达 顾问

~ 9 ~

序号 单位 姓名 备注

83 安徽阜阳志诚水泥制品有限公司 张怀新 观察成员

84 广东琉璃光电力设备有限公司 黎道平 观察成员

85 儋州宇顺实业有限公司 陈 洋 观察成员

86 贵州亚泰远通电业有限公司 邹 鑫 观察成员

87 山西迎鑫实业有限公司 尚迎泽 观察成员

88 浙江宝业现代建筑工业化制造有限公司 余亚超 观察成员

89 北票电力电杆制造有限公司 周万军 观察成员

90 山东龙泉管道工程股份有限公司 赵 利 观察成员

91 广西桂通水泥制品有限公司 向安乐 观察成员

92 温州泰瑞建筑工程检测有限公司 孙廸军 观察成员

93 沧州大川路用材料有限公司 刘金禄 观察成员

94 沧州渤海新区全通商砼有限公司 张福猛 观察成员

95 上海复培新材料科技有限公司 徐 品 观察成员

96 中国电建集团山东电力管道工程有限公司 宁靖华 观察成员

97 河南康晖水泥制品有限公司 苑玉见 观察成员

98 连云港市质量技术综合检验检测中心 夏永生 观察成员

99 怒江州质量技术监督综合检测中心 王宇刚 观察成员

100 云南省建筑材料产品质量检验研究院 吴汝莉 观察成员

101 山东省产品质量检验研究院 朱跃华 观察成员

102 苏州方正工程技术开发检测有限公司 张 耀 观察成员

103 成都产品质量检验研究院有限责任公司 周 祥 观察成员

104 浙江中科应用技术研究院 黄清林 观察成员

105 广西中久电力科技有限责任公司 耿 明 观察成员

106 贵州精一电力线路器材有限责任公司 耿晓梅 观察成员

107 云南精一电力科技有限责任公司 唐小平 观察成员

108 江西省建材产品质量监督检验站有限公司 漆江锋 观察成员

109 中建材苏州防水研究院有限公司 王玉峰 观察成员

110 佛山环球电力设备有限公司 余志勋 观察成员

111 中国建筑材料科学研究总院有限公司 高瑞军 观察成员

112 江苏华光双顺机械制造有限公司 董正魁 观察成员

113 贵州长通集团智造有限公司 王 涛 观察成员

114 江苏中意建材机械有限公司 仲长平 观察成员

115 云南通成工贸有限公司 王朝虎 观察成员

116 安徽（常州）金马热能设备有限公司 董克武 观察成员

117 浙江永达电力实业股份有限公司 田卫平 观察成员

118 广东新荣荣电力科技有限公司 吴英锋 观察成员

119 深圳市固亿建材水泥制品有限公司 伍代勇 观察成员

120 哈尔滨学院 江守恒 观察成员

121 河南鼎力杆塔股份有限公司 宋景辉 观察成员

122 苏州三佳交通工程有限公司 徐 洋 观察成员

123 翁牛特旗双圆电力水泥制品有限公司 于明仁 观察成员

124 昆山固特水泥制管有限公司 周俊华 观察成员

125 建研建硕（北京）科技有限公司 邢丽君 观察成员

126 建筑材料工业技术监督研究中心 陈志纯 观察成员

127 浙江荣电电力器材有限公司 官庆祥 观察成员

128 广东汇海材料有限公司 陈俭活 观察成员

~ 10 ~

129 广东广泽实业有限公司 严焕光 观察成员

130 翁牛特旗双圆电力水泥制品有限公司 任绍奇 观察成员

131 中国建筑材料科学研究总院有限公司 王振地 观察成员

132 荔浦市东方水泥制品有限公司 刘凡 观察成员

133 中桂电力设备有限公司 刘洋 观察成员

134 唐山市开文水泥制品有限责任公司 胡浩轩 观察成员

135 广州广能信达检测科技有限公司 苏强 观察成员

136 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 田寅 观察成员

137 国家标准化管理委员会 （特邀）

138 工业和信息化部 （特邀）

139 中国建筑材料联合会 （特邀）

140 苏州混凝土水泥制品研究院有限公司 自定

141 《纤维水泥管及其接头》国标修订工作组 自定 3～5人

142
《钻芯检测离心高强混凝土抗压强度试验方法》国

标修订工作组；
自定 3～5人

143 《钢纤维混凝土检查井盖》国标修订工作组 自定 3～5人

144
《用于耐腐蚀水泥制品的化学激发混凝土》国标修

订工作组
自定 3～5人

145 《钢纤维混凝土水箅盖》行标修订工作组 自定 3～5人

146
《 多孔混凝土制品抗冻性试验方法 水冻水融法》

行标制定工作组
自定 3～5人

147
《水泥制品工艺技术规程 第9部分：风电塔筒预制混凝土

管片》行标制定工作组
自定 3～5人

148 《光伏用预应力混凝土支柱》行标制定工作组 自定 3～5人

149
《预制模块式检查井用混凝土模块》行标制定工作

组
自定 3～5人

150
《混凝土和钢筋混凝土排水管用橡胶密封圈》行标

修订工作组
自定 3～5人

151 《聚合物水泥防水浆料》行标修订工作组 自定 3～5人

152 《聚合物水泥防水砂浆》行标修订工作组 自定 3～5人

153
《聚苯乙烯颗粒混凝土自保温砌块》行标制定工作

组
自定 3～5人

154
《混凝土减水剂分子量测试方法 凝胶渗透色谱

法》行标制定工作组
自定 3～5人

155
《混凝土硫酸根含量测定方法 电导滴定法》行标

制定工作组
自定 3～5人

156
《水泥制品工艺技术规程 第 10 部分：预制混凝土

检查井》行标制定工作组
自定 3～5人

注：其他参会代表如需参加，请与秘书处联系，并以收到确认信息为准。